JJ
FSC .... , .....
MISTO

................
•!*Vo.rar. _,........ ...
'SC' C128031

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XII W005 I FORTALEZA, 08 DE JANEIRO DE 2020

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ -AVISO DE TOMADA DE PREÇOS N• 07.00112010-TP. O lltb.SilN~Ic
da CCLP do Município de Banabuiú/CE toma público para conhecimento dos interessados que, no dia 22 de Janeiro de 2020, às 091h0(lmiin.~~!fecle
Comissão de Licitações localizada na Av. Queiroz Pessoa, 435, Centro, Banabuiú/CE, estará realizando sessão para recebimento c
com as propostas de preços c documentos de habilitação para o objeto Contratação de Empresa Especializada para Execução do d~:~:~~~~L:,i:i
e Urbanização de Diversas Praças na Sede e Distritos do Municiplo de Banabuiú-CE, de responsabilidade da Secretaria de lnfr·a .. <tr.olltllt.i"'
encontra-se disponível no endereço acima, de segunda à quinta-feira das 07h30min :is 12b, e das 13b30min às 17h, e na sexta-feira das
do Portal de Licitações no sítio eletrônico do Tribunal de Contas do Estado do Ceará- TCE: http://municipios.tce.ce.gov.br/licítacocs/. o"l""''u'1"':
Janeiro de 2020. Paulo Roberto da Silva Lopes- Presidente da Comissão Central de Licitação .

••• ••• •••
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Barbalha- Aviso de Interposição de Recurso- Tomada de Preços n• 2019.12.06.1. O Presidente da
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barbalha/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos
interessados, que a empresa A.L.S Construções, Serviços e Eventos EIRELI ingressou com recurso administrativo junto ao julgamento da fase de habilitação
do processo licitatório modalidade Tomada de Preços, tombada sob o n• 20 19.12.06. 1, requerendo que seja tomada como habilitada. Maiores informações
na sede da Prefeitura Municipal, sito no( a) Av. Domingos S. Miranda, n• 715 - Lot. J. dos Ipês- Alto da Alegria, Barbalha/CE. no horário de 08:00 às 14:00
horas ou pelo telefone (88) 3532-2459. Barbalha/CE, 07 de janeiro de 2020. Raimundo Emanoel Bastos de Caldas Neves- Presidente da Comissão
Permanente de Licitação.

• ...... ***
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Fortim- Extrato d a 1" Publicação Trimestral- Ata de Registro de Preços N• 2509.01/2019- PMF/
SRP- originada do Pregão Presencial N" 1908.0112019- PMFISRP. Objeto: seleção de melhor proposta para Registro de Preço para futuras c eventuais
aquisições de diversos materiais permanentes, destinados a atender as necessidades das Unidades Administrativas do Município de Fonim- CE. Tendo
como Fornecedores: Agi I Comercio c Distribuidora de Equipamentos EIRELI- ME e A N Vasconcelos Junior- ME. Vigência: 25/0912019 a 25/09/2020. A
Prefeitura de Fonim, através das Unidades Administrativas, para fins de atendimento ao § 2•, do Art. 15, da Lei N° 8.666/93, toma público, que não houve
alteração de valores c ficam mantidos os preços registrados na presente Ata. Fortim- CE, 07 de janeiro de 2020. Aurelita Martins da Silva Lima
Departamento de Licitações.

• ••••••••
Estado do Ceará- Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Camocim- CPSMCAM- Aviso de Licitação- Pregão Presencial N• 2019.12.20.01-
PP. A Pregoeira do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Camocim-CPSMCAM, toma público para conhecimento dos interessados que, no
próximo dia 2 1 de Janeiro de 2020 às 09h00min, na Sede da Comissão de Licitações do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Camocim
- CPSMCAM, localizado a Rua Paissandú, SIN, Centro, Camocim - CE estará realizando Licitação, na Modalidade Pregão Presencial, cujo Objeto é a
prestação de serviços de exames laboratoriais destinados a atender as demandas da Policlínica Cel. Libório Gomes da Silva, junto ao Consórcio Público de
Saúde da Microrregião de Camocim-CPSMCAM, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante do anexo I do presente edital, o
qual encontra-se disponível no endereço acima. 07 de Janeiro de 2020. Sufia Santos Araújo - Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ - AVISO DE JULGAMENTO SOBRE O RESULTADO DA FASE DE
HABILITAÇÃO E ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS DE PREÇOS -TOMADA DE PREÇOS N• TP-016/2019 - OBJETO:
Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos profissionais especializados, para confecção e elaboração de projetos de engenharia, incluindo
projetos arquitetõnicos, para atender as demandas do Muni<:_ípio de Croatá-CE. A Comissão informa aos interessados que o recurso apresentado pela empresa
ALVORADA EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇOES LTDA- CNPJ N° 31.901.100/0001-12, foi INDEFERIDO. A Sessão para Abertura dos
EnveloP.eS das Propostas de Preços será realizada no dia 1 O de Janeiro de 2020, às 09h. Mais informações através do Telefone: (88) 3659-1164 das 08h
às 12h. A Comissão.

• •• *** •••
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA- EXTRATO DO AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS- TOMADA DE
PREÇOS N• 11.19.0112019. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Executar Serviços de Rcqualificação Urbanística do Espaço no
Centro da Cidade, na Área de Entorno das Ruas Major Toscano de Brito, Boticário Manoel Caldas e São Francisco no Município de ltapiúna- PT
1053399-45 - Ministério do Desenvolvimento Regional. A Comissão Permanente de Licitação do Município de ltapiúna comunica aos interessados que
estará abrindo as Propostas de Preços referente a esta Licitação no dia 13 de Janeiro de 2020, às 09b00min. ltapiúna-CE, 07 de janeiro de 2020. Marcelo
Henrique de Oliveira Monroe- Presidente da C.P. L.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI- AVISO DE LICITAÇÃO. O Pregoeiro, toma público aos interessados
a abertura do Pregão Eletrônico N• 001 /2020-PE. Objeto: AQUISIÇÃO DE URNAS FUNERÁRIAS, ADULTO E INFANTIL, COM SERVIÇOS DE
TRANSLADO E ORNAMENTAÇÃO FUNERÁRIA., a ocorrer no site www bbmnet com.br, com inicio do Acolhimento das Propostas: 08/01/2020, às
13h00, fim do Acolhimento das Propostas: 2110112020, às 08h00; Data de Abertura das Propostas: 21/0 1/2020, às 08hl0; Início da Sessão de Disputa de
Preços: 21 /0 1/2020, às 09h00, horário de Brasília. O edital se encontra na integra na sede da Comissão de Licitação, nos sitcs: http://municipios.tce.cc.gov.
br/licimcoes; www bbmnet.com.br; http://www.paramoti.ce gov hrl!jcjtacno.php. Paramoti-CE, 07 de Janeiro de 2020. Rafael Santos Dantas- Pregoeiro.

**'* *** ***
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Cruz- Secretaria de Saúde- Aviso de Tomada de Preços N° 01/2020-SESA. A Comissão de Licitação
da Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 24 de Janeiro de 2020, na sala de reuniões da
Comissão de Licitação, sito à Praça dos Três Poderes sfn• Bairro Aningas- Cruz-Ce, a documentação de habilitação c propostas de preços para a Tomada de
Preços n• O 1/2020-SESA- Ampliação do Hospital Municipal- Emergência c Capela. O edital pode rã ser obtido junto a Comissão, no endereço acima, das
07h30min às llh30min, de segunda a sexta-feira e nos sites: www.cruz.ce.gov.br c www.tce.ce.gov.br. Cruz, 07 de Janeiro de 2020. José Ednaldo Alves
de Sousa - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará- Serviço Autônomo de Água e Esgoto- SAAE de Jaguaribe - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação, localizada na
Rua 07 de Setembro, 440 - Centro, toma público o Pregão Presencial n• 01.06.00 112020; cujo objeto é a contratação da prestação de serviços com locação
de sistemas informatizados de contabilidade, licitação, patrimônio, veículos e almoxarifado, conforme especificações no edital. Que se realizará no dia
20/01 /2020, às 08:0011. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou
acessar o endereço eletrônico: http://www.saac.jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe-CE, 08 de janeiro de 2020. Maria Ozilene Moreira Alves- Pregoeira do
SAAE.

*** *** ***
Estado do Ceará- Câmara Municipal de Ipueiras - Aviso de Pregão Presencial N• 001/2020-CMI. O Pregoeiro da Câmara Municipal de lpuciras toma
público que no próximo dia 21 de janeiro de 2020, às IOhOOmin, na sua sala de reuniões, localizada à Rua Ccl. Manoel Mourão, stn•, Centro, lpuciras-Cc,
estará recebendo a Proposta de Preços c Documentação de Habilitação para o Pregão Presencial N• 00 1/2020-CMI - Aquisição de combustíveis destinados
ao abastecimento dos veiculos pertencentes à Câmara Municipal de lpuciras-Cc. O edital c seus anexos poderão ser obtidos no si te https://licitacoes.tcc.
cc.gov.br c junto à Comissão, no endereço supracitado nos dias úteis, das 08h00min às 13h00min. Ipueiras-Ce, 08 de janeiro de 2020. Francisco Nilson
de Oliveira Martins- Pregoeiro

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA- AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS- TOMADA
DE PREÇOS N" 08.001 /2019-TP- A Comissão de Licitação toma público que no próximo dia 10 de Janeiro de 2020, às 09h, estará abrindo, em Sessão
Pública, as Propostas de Preços referentes à Tomada de Preços N• 08.00112019-TP, cujo OBJETO é a Reforma do prédio da Secretaria do Trabalho<!
Assistência Social de Monscnhor Tabosa-CE. Tiago de Araújo Lima - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Ediglê
Evidenziato